siemens.com.cn/fom
超声波物位测量仪表
2018 版
产品样本
Level
西门子公司版权所有
西门子（中国）有限公司
过程工业与驱动集团

Groups F, G; Class III；
CE, CSANRTL/C, UL Listed, FM
左图为一般用途手操器，订货号为 A5E36563512，非防爆场合使用，
可更换电池。
* 注意：如果需要订购本安防爆型手操器，其订货号为 7ML5830-2AH
连续测量 — 一体式超声波物位计
5
超声波变送器
连续测量 — 一体式超声波物位计
6
概述 安装图
SITRANS Probe LU
SITRANS Probe LU 二线制回路供电超声波变送器，测量储罐和简
单过程容器中液体的液位、体积，同时也可用于明渠测量。
产品特点
应用
•	连续液位测量，测量范围可达 12 m
•	易于安装，启动简单
•	通过红外线本安手持编程器，SIMATIC PDM 或 HART® 手操器编
程
•	独一无二的高精度
•	使用 HART 或 PROFIBUS PA 进行通讯
•	ETFE 或 PVDF 传感器抗化学腐蚀能力强
•	带专利的声智能回波处理技术
•	极高的信 / 噪比
•	对于固定干扰目标自动虚假回波抑制
•	液位到体积或液位到流量的转换
SITRANS Probe LU 是供水和水处理行业和化工储罐液位测量的最
佳解决方案。
SITRANS Probe LU 量程为 6m 或 12m。使用自动虚假回波抑制
技术可避免固定物体的影响，提高信 / 噪比，使精度到达量程的
0.15% 或 6mm，Probe LU 可提供很高的可靠性。
SITRANS Probe LU 内置了经过无数现场实践证明的声智能 ® 回波
处理技术，结合了新的回波处理特性和最新的微处理器和通讯技
术。Probe LU 提供两种通讯选件：HART 或 PROFIBUS PA (3.0 型，
B 级 )
Probe LU 的传感器为 ETFE 或 PVDF 材质，可抗化学腐蚀。另外，
对于材料和过程温度变化的应用，Probe LU 还集成一个内置传感
器，以补偿温度变化。
•	主要应用：化学储罐，滤池，液体储罐
SITRANS Probe LU 安装
连续测量 — 一体式超声波物位计
7
技术规格
SITRANS Probe LU
操作模式
测量原理 超声波液位测量
典型应用 测量储罐和简单过程容器的液位
输入
测量范围
•	6 m 型 0.25 ~ 6m
•	12 m 型 0.25 ~ 12m
频率 54 KHz
输出
mA/HART
•	范围 4 ~ 20 mA
•	精度 ± 0.02 mA
PROFIBUS PA profile 3. class B.
性能
分辨率 ≤ 3 mm
精度 量程的 ±0.15% 或 6mm，取其较
大值
重复性 ≤ 3 mm
盲区 0.25 m
刷新时间 ≤ 5s
•	4/20 mA/HART 型 ≤ 5s，4mA
•	PROFIBUS 型 ≤ 4s，15 mA 电流回路
温度补偿 内置
波束角 10°

8
SITRANS Probe LU
选型和订货数据 订货号
SITRANS Probe LU C) 7 M L 5 2 2 1 -
2 线制回路供电超声波变送器，用于测量液
体的液位、体积和流量
■■■■■
外壳 /电缆入口
塑料 (PBT)，1 x M20 x 1.5 和
1 x 1/2"NPT ( 无电缆格兰头 )
塑料 (PBT)，2 x M20 x 1.5 ( 见“认证”项
电缆格兰头 )
0
1
塑料 (PBT)，2 x 1/2"NPT( 无电缆格兰头 ) 2
量程 /传感器材质
6 m，ETFE A
6 m，PVDF 共聚物 B
12 m，ETFE C
12 m，PVDF 共聚物 D
过程连接
2" NPT [(Taper), ANSI/ASME B1.20.1] A
R 2" [(BSPT), EN 10226] B
G 2" [(BSPP), EN ISO 228-1] C
通讯 /输出
4 ~ 20 mA，HART 1
PROFIBUS PA 2
认证
General Purpose, FM, CSA, CE, C-TICK 1
FM, Class l, Div. 21) 4
Intrinsically Safe, CSA/FM Class I, Div. 1,
Groups A, B, C, D （需安全栅 ); Class II, Div. 1,
Groups E, F, G; Class III2)
5
Intrinsically Safe, ATEX II 1G EEx ia IIC T42) 6
Intrinsically safe, ATEX II 1 G EEx ia IIC T4,
ANZEx, IECEx, INMETRO, CE, C-TICK 3)
7
Intrinsically safe, CSA/FM Class I, Div. 1,
Groups A, B, C, D; Class II, Div. 1 Group E, F,
G; Class III T43)
8
选型和订货数据 订货号
其它设计
请在订货号上加“-Z”并规定订货代码
不锈钢标牌：测量点数 /识别 (最多16个字符 ) Y15
HART/mA 设备使用手册
英文版 C) A5E32337695
注意：该手册需单独订货。
附加多语言快速启动手册 C) A5E32168031
注意：该设备发货附带 SIEMENS Milltronics
手册 CD，其中有完整的 ATEX 快速启动和操
作手册库。
PROFIBUS PA 使用手册
英文版 C) A5E32337708
注意：该手册需单独订货。
附加多语言快速启动手册 C) A5E32081626
注意：该设备发货附带 SIEMENS Milltronics
手册 CD，其中有完整的 ATEX 快速启动和操
作手册库。
可选设备
本安手操器，EEx ia 7ML5830-2AH
手操器，一般用途认证 A5E36563512
手操器，PROFIBUS PA，红外，本安 7ML5830-2AJ
HART 调制解调器 /USB
( 与 PC 和 SIMATIC PDM 一起使用 )
7MF4997-1DB
2" NPT locknut，塑料 7ML1830-1DT
2" BSPT locknut，塑料 7ML1830-1DQ
3" ASME, DIN 65, PN10, JIS 10K 3B ETFE 法
兰适配器，2" NPT
7ML1830-1BT
3" ASME, DIN 65, PN10, JIS 10K 3B ETFE 法
兰适配器，2" BSPT
7ML1830-1BU
金属遮阳罩 304SS
金属格兰头供货请联系当地西门子
7ML1930-1GH
C) 服从出口规章 AL：N，ECCN：EAR99
选件
SITRANS Probe LU 可选法兰适配器
SITRANS Probe LU，可选安装支架
1) 只与外壳 / 电缆入口选项 2 一起提供。
2) 只与通讯选项 2 一起提供。
3) 只与通讯选项 1 一起提供。
连续测量 — 一体式超声波物位计
9
尺寸图
接线图
SITRANS Probe LU
SITRANS Probe LU 尺寸
SITRANS Probe LU 接线
连续测量 — 一体式超声波物位计
10
12º
概述 组态
SITRANS LU150 是一款一体化的小量程超声波物位变送器。这个
两线制，4 到 20 mA 回路供电型物位变送器通常适用于开放或封
闭容器中的液体，浆料和散装物料，容器高度高可达 5 米（16.4
英尺）。
• 便于安装，编程和维护
• 测量精确且可靠
• 提供卫生型
• 已获专利的声智能回波处理技术
• 内置温度补偿
此物位变送器使用 PVDF 聚合物制成，因此应用广泛。
SITRANS LU150 便于安装和维护，可以快速取出，且符合食品，
饮料和制药行业的卫生要求。
物位数据的可靠性基于声智能回波处理算法 . 滤波器会从来自声

4 英寸卫生型
• 电缆入口 M20 有 1 个入口 , 1/2" NPT 可选
选型和订货数据 订货号
SITRANS LU150 7 M L 5 2 0 1 -
一体化的小量程超声波物位变送器 , 两线制 ,
4 到 20mA 回路供电型 , 通常适用于开放或
封闭容器中的液体 , 浆料和散装物料 , 容器
高度可达 5 米 (16.4 英尺 )
0 ■■ 0
传感器 / 过程连接 (PVDF)
PVDF 聚合 , 2" NPT[( 锥形 ), ANSI/ASME
B1.20.1]
PVDF 聚合物 , R 2" [(BSPT), EN 10226]
PVDF 聚合物 , G 2” [(BSPP), EN ISO 228-1]
PVDF 聚合物 , 4” 卫生型安装
★
★
★
★
E
F
G
J
电缆入口
M20 x 1.5 不含电缆密封接头
M20 x 1.5 [ 含通用电缆密封接头
-20 ... +60 ºC (-4 ...+140 ºF)]
1/2" NPT 不锈钢入口
不含电缆密封接头
★ A
B
C
带★ 选项可提供快速交货
选型和订货数据 订货号
其它设计
请在订货号后加“-Z”, 并指定订货代码 .
不锈钢位号铭牌 [13 x 45 mm
(0.5 x 1.75 英寸 )] : 测量点数 / 标识
( 最多 20 个字符 ), 以纯文本指定
Y15
测试证书 : 制造商测试证书 M 到 DIN 55350,
第 18 部分和 ISO 9000
C11
其它操作说明 订货号
多语言手册 A5E35602199
提示 : 操作使用手册在订货中需单独订货
随产品提供的 DVD 光盘内附有完整的操作
使用手册库
附件
不锈钢位号铭牌 , 12 x 45 mm (0.47 x 1.77
英寸 )，一行文本
 7ML1930-1AC
通用盒式安装套件 7ML1830-1BK
卫生型 4" 安装夹套 7ML1830-1BR
3" ASME, DN 65 PN 10, 适用于 2" NPT 的 JIS
10K 3B ETFE 法兰适配器
7ML1830-1BT
3" ASME, DN 65 PN 10, 适用于 2" BSPT 的
JIS 10K 3B ETFE 法兰适配器
7ML1830-1BU
2" NPT 塑料自锁螺母 7ML1830-1DT
2" BSPT 塑料自锁螺母 7ML1830-1DQ
电缆密封接头 - 通用 -20 ~ +60 ºC
(-4 ~ +140 ºF)
A5E34457564
连续测量 — 一体式超声波物位计
12
选件
SITRANS LU150
SITRANS LU150 75 (3)
3" ANSI DIN 65 PN10
SITRANS
LU150
SITRANS LU150 可选法兰适配器 , 尺寸单位为 mm ( 英寸 )
SITRANS LU150
连续测量 — 一体式超声波物位计
13
尺寸图
160.6 (6.3)
234.6 (9.2)
91.5
(3.6)
122.7 (4.8)
104.5 (4.1)
53 (2.0)
87
(3.4)
83.3
(3.2)
SITRANS LU150
SITRANS LU150, 尺寸单位为 mm ( 英寸 )
SITRANS LU150
连续测量 — 一体式超声波物位计
14
SITRANS LU150
239.2 (9.4)
73.0
(2.9)
SITRANS LU150, 尺寸单位为 mm ( 英寸 )
示意图
SITRANS LU150 连接
调整 液晶屏
4 mA 校准 滚动
20 mA 校准滚动
盲区
响应速度
故障安全
故障安全定时器
单位
++ –
–
1 2
–
SITRANS

4" 卫生型
电缆入口 M20 配有 1 个入口 , 1/2" NPT 可选
技术规范 选型和订货数据 订货号
SITRANS LU180  7 M L 5 2 0 2 -
小量程的一体化超声波物位变送器，本安型，
2 线制，4 ~ 20 mA 回路供电，适用于高达
5 米 (16.4 ft) 开放式 / 封闭容器内的液体，
浆料和散装物料测量。
0 ■■ 0
单击订货号，查看 PIA Life Cycle Portal 中
    的在线组态。
变送器 / 过程连接
PVDF 聚合物 , 2" NPT
[( 锥形 ), ANSI/ASME B1.20.1]
PVDF 聚合物 , R 2" [(BSPT), EN 10226]
PVDF 聚合物 , G 2" [(BSPP), EN ISO 228-1]
PVDF 聚合物 , 4” 卫生型安装
★
★
★
E
F
G
J
电缆入口
M20 x 1.5 ( 不含电缆密封接头 )
M20 x 1.5 [ 含通用型电缆密封接头
-20 到 +60 ° C (-4 到 +140 ° F)]
1/2" NPT 不锈钢入口（不含电缆密封接头）
★
A
B
C
带★ 选项可提供快速交货
选型和订货数据 订货号
其它设计
请在订货号后加“-Z”，并指定订货代码。
不锈钢位号铭牌
[13 x 45 mm (0.5 x 1.75 in)]：纯文本形式
指定的测量点数 / 标识 ( 最多 20 个字符 )
Y15
测试认证制造商测试认证
M 到 DIN 55350 的第 18 部分和 ISO 9000
C11
操作手册 订货号
英语 A5E37100674
德语 A5E37100685
注：订货时，操作手册应单独订购
并提供多种语言手册免费下载。如需要请访问
processinstrumentation/documentation
设备随附的西门子物位测量和称重手册 DVD
光盘中，包含有 ATEX 快速入门和操作指令
库。
附件
不锈钢位号铭牌，12 x 45 mm (0.47 x 1.77 in)，
一行文本
7ML1930-1AC
通用盒式支架安装套件 7ML1830-1BK
卫生型 4" 安装夹套 7ML1830-1BR
3" ASME，DN 65 PN 10，适用于 2" NPT 的 JIS
10K 3B ETFE 法兰适配器
7ML1830-1BT
3" ASME，DN 65 PN 10，适用于 2" BSPT 的
JIS 10K 3B ETFE 法兰适配器
7ML1830-1BU
2" NPT 自锁螺母，塑料 7ML1830-1DT
2" BSPT 自锁螺母，塑料 7ML1830-1DQ
通用型电缆密封接头，
-20 ~ +60 ºC (-4 ~ +140 ºF)
A5E34457564
对于标识有快速交货符号的设备，可提供较短的交货期：★。有关详细
信息，请参见 9/5 页的附录信息。
连续测量 — 一体式超声波物位计
17
SITRANS LU180
选件
SITRANS LU180, 可选法兰适配器 mm (inch)
连续测量 — 一体式超声波物位计
18
SITRANS LU180
尺寸图
SITRANS LU180, 尺寸图 mm (inch)
连续测量 — 一体式超声波物位计
19
SITRANS LU180
SITRANS LU180, 尺寸图 mm (inch)
SITRANS LU180
239,2 (9.4)
73,0
(2.9)
连续测量 — 一体式超声波物位计
20
SITRANS LU180
示意图
12 ... 30 V DC
SITRANS LU180
R
LOE/
'4'
'20'
– 12 V
+–+
–
1 2
–
SITRANS
LU180
SITRANS LU180 的连接
注意：THE PROBE 7ML1201 仅提供 3线制，需要详细信息请咨询西门子
            当地的技术人员。

A
C
选型和订货数据	 	    	    订货号	 选型和订货数据	 	    	    订货号
订货后加“-Z”
不锈钢铭牌 [69 x 50 mm ]:
测量点位置标识 ( 最多 27 字符 ) 文本形式
工厂测试证书
Y15
C11
Namur NE43 安全测试，< 3.6 mA N07
使用手册
英文版 A5E33329501
注意 : 此手册在订货中需单独订货
通讯手册
英文版 A5E33701270
注意 : 此手册在订货中需单独订货
附件
不锈钢标牌，12 x 45 mm 一行文字，贴于
外壳
7ML1930-1AC
TS-3 温度传感器　– 见 TS-3 介绍 7ML1813
数据电缆 – 连接分体嵌入面板 , 2.5 m 7ML1930-1GF
USB 电缆 , 2 m  - 标准 USB-B to USB- 小 B 7ML1930-1GD
HART 调制解调器 /USB ( 用于 PC 和 SIMATIC
PDM)
7MF4997-1DB
遮阳罩 7ML1930-1GE
备件
嵌入式面板安装套件 7ML1830-1PA
接线端子 (5 片 ) 7ML1830-1PB
墙 / 管装支架 7ML1830-1PC
盖板 ( 带显示 )
盖板 ( 无显示 )
保险丝 - AC (0.25 A, 250 V, 慢熔 )
保险丝 - DC (1.6 A, 125 V, 慢熔 )
电池 CR2032
面板安装垫片和紧固件
DIN 导轨夹
7ML1830-1PE
7ML1830-1PF
7ML1830-1PG
7ML1830-1PH
7ML1830-1PJ
7ML1830-1PK
7ML1830-1PL
SITRANS LUT400 系列
连续测量 — 超声波变送器
25
SITRANS LUT440
高精度明渠流量监控变送器，具有丰富的泵
控制及继电器等功能。
7 M L 5 0 5 0 -
0 ■■■■ - ■■■ 0
系列
SITRANS LUT440 – 高精度明渠流量计 1 C
显示
带显示 A
带分体嵌入面板显示 B
无显示 ( 配盲板 ) C
注意 : 配备标准安装支架适用于：墙装、管装
及DIN导轨安装（TS35x7.5, IEC60715,EN60715
标准）
电源
100 ... 230 V AC ± 15 % 1
10 ... 32 V DC 2
电缆接口
3 个入口，无格兰头 1
3 个入口，３个 M20 塑料格兰头 2
测量点数
单点型 1

A
C
选型和订货数据	 	    	    订货号	 选型和订货数据	 	    	    订货号
订货后加“-Z”
不锈钢铭牌 [69 x 50 mm ]:
测量点位置标识 ( 最多 27 字符 ) 文本形式
工厂测试证书
Y15
C11
Namur NE43 安全测试，< 3.6 mA N07
使用手册
英文版 A5E33329501
注意 : 此手册在订货中需单独订货
通讯手册
英文版 A5E33701270
注意 : 此手册在订货中需单独订货
附件
不锈钢标牌，12 x 45 mm 一行文字，贴于
外壳
7ML1930-1AC
TS-3 温度传感器　– 见 TS-3 介绍 7ML1813-
数据电缆 – 连接分体嵌入面板 , 2.5 m 7ML1930-1GF
USB 电缆 , 2 m  - 标准 USB-B to USB- 小 B 7ML1930-1GD
HART 调 制 解 调 器 /RS-232 ( 用 于 PC 和
SIMATIC PDM)
7MF4997-1DA
HART 调制解调器 /USB ( 用于 PC 和 SIMATIC
PDM)
7MF4997-1DB
遮阳罩 7ML1930-1GE
备件
嵌入式面板安装套件 7ML1830-1PA
接线端子 (5 片 ) 7ML1830-1PB
墙 / 管装支架 7ML1830-1PC
盖板 ( 带显示 )
盖板 ( 无显示 )
保险丝 - AC (0.25 A, 250 V, 慢熔 )
保险丝 - DC (1.6 A, 125 V, 慢熔 )
电池 CR2032
面板安装垫片和紧固件
DIN 导轨夹
7ML1830-1PE
7ML1830-1PF
7ML1830-1PG
7ML1830-1PH
7ML1830-1PJ
7ML1830-1PK
7ML1830-1PL
1) 匹配所有 l EchoMax 传感器。高精度 OCM 需配 XRS-5 传感器及 TS-3
温度传感器
SITRANS LUT400 系列
连续测量 — 超声波变送器
26
尺寸图
SITRANS LUT400 尺寸： mm
SITRANS LUT400
(3 )
SITRANS LUT400 系列
连续测量 — 超声波变送器
27
尺寸图
SITRANS LUT400 尺寸： mm
5m
SITRANS LUT400 系列
连续测量 — 超声波变送器
28
接线图
SITRANS LUT400 接线图
BR2032
0.25 A, 250 V
22 23 24
ACT
PAS

2)当测量化学制剂时，检查 ETFE 和环氧树脂的亲合性，或固定外部接点。
3) 电磁兼容性 EMC 认证按需要提供。
选型和订货数据	 	 	    订货号
Echomax ST-H 超声波传感器
对化学品贮罐和液体容器，测量范围的物
位进行检测：最小 0.3 m，最大 10 m
C) 7 M L 1 1 0 0 -
■■A ■0
过程连接
ETFE, 2"NPT [(Taper), ANSI/ASME B1.20.1]
ETFE, R 2"[(BSPT), EN 10226
ETFE, G 2"[(BSPP), EN ISO 228-1]
PVDF copolymer, 2"NPT[(Taper),
ANSI/ASMEB1.20.1]
PVDF copolymer, R 2"[(BSPT),EN 10226]
PVDF copolymer, G 2"[(BSPP), EN ISO 288-1]
0
1
2
3
4
5
电缆长度
5 m
10 m
30 m
50 m
100 m
A
B
C
D
E
认证
FM Class I, II, Div. 1, C-TICK
ATEX II 2G, CSA, C-TICK, INMETRO 1)
ATEX II 2G, C-TICK, INMETRO 2)
2
3
4
其他设计
订货后加“-Z”代码
不锈钢铭牌 [13mm×45mm] Y17
使用手册
快速入门手册，多语种
应用指南，多语种
注意：该手册需单独订货
该设备发货附带 SIEMENS Milltronics 手册
CD，其中有完整的 ATEX 快速启动和操作手
册库
C)
A5E32105880
7ML1998-5HV61
附件
通用盒式套件，安装套件
3" ANSI, DIN 65, PN10, JIS 10K 3B ETFE
法兰适配器，2" NPT
3" ANSI, DIN 65, PN10, JIS 10K 3B ETFE
法兰适配器，2" BSPT
7ML1830-1BK
7ML1830-1BT
7ML1830-1BU
2" 瞄准器 NPT 带 3/4''x1''PVC 管
2" 瞄准器铝制 M20 适配器，1'' 及 1/2" BSPT
铝管
304 瞄准器不锈钢接头
304 瞄准器 M20 适配器，1'' 及 1/2"
BSPT304SS 管
7ML1830-1AQ

36
Echomax   XRS-5
选型和订货数据	 	 	    订货号
Echomax XRS-5 传感器
在狭窄的提升站 /集水井、流槽、堰和滤池中，
都可提供可靠连续液体和浆料的液位监测。
测量范围：最小 0.3 m，最大 8m
C) 7 M L 1 1 0 6 -
■■■■0 - 0 ■
过程连接
1" NPT (ANSI/ASME B1.20.1)
R1" BSPT (EN 10226-1)
1
2
电缆长度
5 m
10 m
30 m
A
B
C
发射面
标准 (CSM 塑料 )
PTFE（法兰型）
A
B
认证
CE, FM Class I, ATEX II 2G, CSA Class I Div. 2,
SAA Class I
2
安装法兰（平装）
无
3" ASME, 150 lbs
4" ASME, 150 lbs
6" ASME, 150 lbs
DN 80, PN 10/16
DN 100, PN 10/16
DN 150, PN 10/16
JIS10K 3B style
JIS10K 4B
JIS10K 6B
A
B
C
D
J
K
L
Q
R
S
位号铭牌选项 Y17
使用手册
快速入门手册，多语种
注意：根据 ATEX 规定，每个产品附带一份
快速入门手册。
应用指南，多语种
注意：该手册需单独订货
该设备发货附带 SIEMENS Milltronics 手册
CD，其中有完整的 ATEX 快速启动和操作手
册库
C)
A5E32299685
7ML1998-5HV61
附件
浸没罩套件
瞄准器 II，带 3/4" x 1" PVC NPT 接头
瞄准器 II，铝，带 M20 适配器和 1" 和 1/2"
BSPT 铝接头
瞄准器 304，带不锈钢接头
瞄准器 304，带 M20 适配器和 1" 和 1/2"
BSPT 304SS 接头
FMS-200 通用盒式套件，安装套件

39
Echomax XPS
选型和订货数据	 	 	    订货号
Echomax XPS-10 超声波传感器
高频率的超声波探头，设计用于各种固体
和液体测量，温度探头内置，量程：最小
0.30 m，最大 10 m
C) 7 M L 1 1 1 5 -
■■■■0
安装螺纹和表面
1" NPT (ANSI/ASME B1.20.1)
1" NPT (ANSI/ASME B1.20.1) 带泡沫贴面 1)
1" NPT (ANSI/ASME B1.20.1) PTFE 表面 2)
R1" BSPT (EN 10226-1)
R1" BSPT (EN 10226-1) 带泡沫贴面 1)
R1" BSPT (EN 10226-1) PTFE 表面 2)
0
1
2
3
4
5
电缆长度
5 m
10 m
30 m
50 m
100 m
B
C
E
F
K
安装法兰
无
3" ASME, 150 lbs
4" ASME, 150 lbs
6" ASME, 150 lbs
8" ASME, 150 lbs
DN 80, PN 10/16
DN 100, PN 10/16
DN 150, PN 10/16
JIS10K3B Style
JIS10K4B Style
JIS10K6B
( 注意：法兰螺栓分布形式和接合面符合标准
ASME B16.5、EN 1092-1 或 JIS B 2238。)
A
C
D
E
F
G
J
L
M
P
R
认证
ATEX II 2 G, FM Class I Div. 2, SAA Class I
CSA Class I Div. 13)
3
4
选型和订货数据	 	 	    订货号
其他设计
订货后加“-Z”代码
不锈钢铭牌 [69mm x 50mm]
测量点位号，标识 ( 最多 16 个字符 ) 文本形
式
Y 15
使用手册
快速入门手册，多语种

连续测量 — 超声波传感器
40
选型和订货数据	 	 	    订货号	 选型和订货数据	 	 	    订货号
Echomax XPS-15 超声波传感器
高频率的超声波探头，设计用于各种固体和
液体测量，温度探头内置，量程：最小 0.3 m，
最大 15 m
C) 7 M L 1 1 1 8 -
■■■■0
安装螺纹和表面
1" NPT (ANSI/ASME B1.20.1)
1" NPT (ANSI/ASME B1.20.1) 带泡沫贴面 1)
1" NPT (ANSI/ASME B1.20.1) 带 PTFE 表面 2）
1" BSPT (EN 10226-1)
1" BSPT (EN 10226-1) 带泡沫贴面 1)
1" BSPT (EN 10226-1) 带 PTFE 表面 2）
0
1
2
3
4
5
电缆长度
5 m
10 m
30 m
50 m
100 m
B
C
E
F
K
安装法兰
无
6" ASME, 150lb
8" ASME, 150lb
DN 150, PN 10/16
DN 200, PN 10/16
JIS10K 6B
JIS10K 8B
( 注意：法兰螺栓分布形式和接合面符合标准
ASME B16.5、EN 1092-1 或 JIS B 2238。)
A
D
E
J
K
N
P
认证
ATEX II 2G, FM Class I Div. 2, SAA Class I
CSA Class I Div. 13)
3
4
1) 不与法兰型一起提供。
2) 只与法兰型一起提供。
3) 只与安装螺纹和表面选项 0，1，2 一起提供
C) 服从出口规章 AL：N，ECCN：EAR99。
Echomax XPS
更多设计
订货后加“-Z”代码
不锈钢铭牌 [69mm x 50mm]
测量点位号，标识 ( 最多 16 个字符 ) 文本形式
Y 15
使用手册
快速入门手册，多语种

41
Echomax XPS
选型和订货数据	 	    	    订货号	 选型和订货数据	 	    	    订货号
Echomax XPS-30 超声波传感器
高频率的超声波探头，设计用于各种固体和
液体测量，温度探头内置，量程 :最小 0.6 m，
最大 30  m
C) 7 M L 1 1 2 3 -
■■■■0
安装螺纹和表面
11/2" 通用螺纹
11/2 " 通用螺纹，泡沫贴面 1）
11/2 " 通用螺纹，PTFE 表面 2）
0
1
2
电缆长度
5 m
10 m
30 m
50 m
100 m
B
C
E
F
K
安装法兰
无
法兰 6" ASME
法兰 8" ASME
法兰 DN 150, PN 10/ 16，A 型，平面法兰
法兰 DN 200, PN 10/ 16，A 型，平面法兰
法兰 JIS10K 6B
法兰 JIS10K 8B
( 注意： 法兰螺栓分布形式和接合面符合标准
ASME B16.5、EN 1092-1 或 JIS B 2238。)
A
D
E
J
K
N
P
认证
ATEX II 2G 1D, FM Class I Div 2, SAA 5
1) 不与法兰型一起提供。
2) 只与法兰型一起提供。
C) 服从出口规章 AL：N，ECCN：EAR99。
更新设计
订货后加“-Z”代码
不锈钢铭牌 [69mm x 50mm]
测量点位号，标识 ( 最多 16 个字符 ) 文本
形式
Y 15
使用手册
快速入门手册，多语种
应用指南，多语种
注意：该手册需单独订货
该设备发货附带 SIEMENS Milltronics 手册
CD，其中有完整的 ATEX 快速启动和操作
手册库
C）
A5E32282889
7ML1998-5HV61
附件
铭牌，不锈钢带孔，12 x 45mm，一行文本，
紧扣在探头上
11/2" BSPT locknut，塑料
瞄准型 II，11/2" NPT，镀锌
瞄准型 II，11/2" NPT，不锈钢接头
瞄准器 II，铝，带 M20 适配器和 1" 和 11/2"
BSPT 铝接头

连续测量 — 超声波产品附件
45
选型和订货数据	 	    	    订货号
瞄准器
在固体测量中应用使传感器达到更好的性
能。有 304 不锈钢型和铸铝型两种。
瞄准器 -2，铝，带 M20 适配器和 1" 和
11/2" BSPT 铝接头
瞄准器 304，带 M20 适配器和 1" 和 11/2"
BSPT 304 SS 接头
瞄准器 -2，铝，BSPT 管
瞄准器 -2，铝，11/2"NPT 镀锌接头 1)
瞄准器 -2，铝，1"NPT 镀锌接头
瞄准器 -2，铝，带 3/4" x 1" PVC NPT 接头
瞄准器 304，BSPT 管
瞄准器 304，NPT 带 11/2" 接头 1)
瞄准器 304，NPT 带 1" 接头
瞄准器 2 和 304 使用手册，多语种
注意：该手册需单独订货。
该设备发货附带 SIEMENS Milltronics 手册
CD，其中有完整的 ATEX 快速启动和操作手
册库
7ML1830-1AX
7ML1830-1GN
7ML1830-1AL
7ML1830-1AN
7ML1830-1AP
7ML1830-1AQ
7ML1830-1AS
7ML1830-1AT
7ML1830-1AU
7ML1998-5HG62
1) 只适用于 XPS-30 传感器。
EA 瞄准设备
连续测量 — 超声波产品附件
4646
FMS 安装支架
应用
用西门子安装套件，可以简单快捷地安装超声波装置。坚固，高
质量的安装套件为 304 不锈钢结构，适用于室内和室外。它可以
调整以适合各种应用，节省你的时间和套件费用。每一套包括探
头安装附件。
FMS-200 通用型箱型套件
允许任何带有 1" 或 2" 螺纹连接的装置。
传感器与墙或梁之间的距离：20 ~ 31 cm
独特箱型设计对带有 1" 螺纹连接的传感器也起到遮挡阳光的作
用。
FMS-210 墙上安装槽式套件
允许任何带有 1" 螺纹连接的装置。
传感器与墙或梁之间的距离：12 ~ 48 cm
FMS-220 伸长型墙装套件
允许任何带有 1" 螺纹连接的装置。
传感器与墙或梁之间的距离：32 ~ 98 cm
FMS-310 地装套件
允许任何带有 1" 螺纹连接的装置。
传感器与地面之间的距离：20 ~ 48 cm
与安装套件之间的距离：5 ~ 57 cm
FMS-320 伸长型地装套件
允许任何带有 1" 螺纹连接的装置。
传感器与地面之间的距离：20 ~ 48 cm
与安装套件之间的距离：41 ~ 108 cm
FMS-350 桥型地装套件
允许任何带有 1" 螺纹连接的装置。
传感器与地面之间的距离：20 ~ 48 cm，沿着桥架全部宽度的任
何地点。
这套件将适合大 OCM 应用，将传感器很稳定地安装在水槽和堰
的上方。
集成
选型和订货数据	 	    	    订货号
用于 XPS-10/XCT-8 传感器的安装套件
FMS-200 通用箱架设备
FMS-210 壁挂式安装设备
FMS-220 扩展的墙面安装设备
FMS-310 落地式安装设备
FMS-320 扩展的地面安装设备
FMS-350 地面安装设备、桥架
7ML1830-1BK
7ML1830-1BL
7ML1830-1BM
7ML1830-1BN
7ML1830-1BP
7ML1830-1BQ
附加使用手册
FMS-200
FMS-210
FMS-220
FMS-310
FMS-320
FMS-350
注意：使用手册在订货中应单独订货。
C)
C)
C)
C)
C)
C)
7ML1998-5BK61
7ML1998-5BL61
7ML1998-5BM61
7ML1998-5BN61
7ML1998-5BP61
7ML1998-5BQ61
C) 符合出口规章 AL: N，ECNN: EAR99。
FMS 安装框架
连续测量 — 超声波产品附件
4747
TS-3 温度传感器
选型和订货数据	 	    	    订货号
TS-3 温度传感器
专给西门子超声波物位控制器的温度补偿
电路提供电流源输入。
C) 7
■
M
■
L
B
1
■
8 1 3 -
电缆长度
1 m
5 m
10 m
30 m
50 m
70 m
90 m
1
2